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2020 har været et historisk år. Året har selvsagt været 
præget af corona-pandemien og arbejdet med at 
hjælpe foreningens medlemmer bedst muligt gennem 
krisen. Ligeledes blev det i foråret en topprioritet 
at bistå de danske myndigheder i arbejdet med at 
koordinere og sikre tilvejebringelsen af værnemidler, 
tests, respiratorer og andet kritisk medicinsk udstyr. 

Samtidig kan vi med stor tilfredshed se tilbage 
på 2020 som et politisk begivenhedsrigt år på 
life science-området, hvor foreningen er kommet 
i mål med flere afgørende mærkesager. 

Corona-håndteringen 

Samfundet og verden omkring os har været lagt ned. 
Tusindvis er døde, millioner smittede og milliarder 
af kroner i kompensation globalt er fulgt i halen på 
corona-pandemien, som endnu ikke er forbi. Alene 
i Danmark har mere end 254.000 i skrivende stund 
været corona-smittet, 2491 er døde med corona, 
flere end 28 mio. corona-prøver er blevet udført, og 
over 30 mia. kr. er blevet udbetalt i kompensation 
til virksomheder og lønmodtagere pr. 4. maj 2021.

Medicoindustrien er ikke umiddelbart blandt de 
brancher, som omsætningsmæssigt er hårdest 
ramt, men der er stor variation i årets resultater 
indenfor branchens forskellige delsektorer. Nogle 
har haft meget travlt og omsat langt over normalen, 
mens størsteparten af medlemmerne har oplevet 
en omsætningsnedgang, fordi behandlinger har 
været sat på pause for at frigøre ressourcer. For den 
samlede medicobranche gælder det, at industriens 
adgang til hospitalerne har været markant begrænset, 
og Medicoindustrien har løbende været i dialog 
med regionerne om retningslinjerne herfor. 

Medicoindustrien har været travlt beskæftiget med 
at hjælpe sundhedssektoren med at fremskaffe 
medicinsk udstyr og med at facilitere en tæt offentlig-
privat dialog om problemernes mulige løsninger.

Corona-krisen medførte også, at Medicoindustrien 
måtte italesætte branchens problemstillinger i det 
meget tumultariske forløb, hvor leveranceaftaler 
hurtigt kom ud af trit med svingende råvarepriser og 
transportomkostninger. Samlet set har branchen gjort 
en markant forskel for den danske corona-indsats. 

Som konsekvens af corona-pandemien udskød 
EU-Kommissionen ikrafttrædelsen af den nye 
forordning om medicinsk udstyr, MDR, med et 
år. Udsættelsen skabte dog ikke den tilsigtede 
forberedelsestid, da pandemien begrænsede 
muligheden for fysiske rejser, hvorved audits på 
virksomhederne ikke kunne gennemføres. Dette skabte 
forsinkelser i forberedelserne af certificeringerne.

Branchens inddragelse i politiske beslutningsfora 

Medicoindustrien har i årets løb deltaget i Klimapartner-
skabet for life science og biotek. Partnerskabets 
meget omfattende rapport blev afleveret til re-
geringen, uden at der dog for alvor kom gang i 
processen, fordi corona-pandemien nødvendig-
gjorde, at fokus blev rettet mod andre opgaver.

Medicoindustrien deltog også i Genstartteamet for 
life science og biotek. Flere af Genstartsteamets 
forslag blev imødekommet. Øget skattefradrag for 
forskning og uddannelse samt etablering af et dansk 
bemyndiget organ var de to mest prominente initiativer, 
som havde Medicoindustriens tydelige fingeraftryk.

I 2020 blev Behandlingsrådet på oplæg fra 
Medicoindustrien etableret, og foreningen fik en 
observatørplads i rådet, hvilket flugter meget fint med 
den store satsning, vi har lagt i værdibaseret indkøb og 
fokus på totaløkonomiske indkøbsmodeller. Et centralt 
omdrejningspunkt for værdibaseret indkøb bliver det 
nye Behandlingsråd, der parallelt med Medicinrådet 
skal vurdere introduktionen af ny medicinsk 
teknologi og behandling med opstart primo 2021. 

I april lancerede regeringen en ny, national 
life science-strategi, som skal skabe vækst, 
arbejdspladser og styrke patientbehandlingen. 
Medicoindustrien har løbende leveret input til 
strategien, som forhåbentlig vil bidrage til at fremme 
værdibaserede indkøb, øge forskningsindsatsen 
og positionere Danmark og det offentlig-private 
innovationssamarbejde som et globalt udstillingsvindue. 

Omstilling og forandring internt

Internt i foreningen blev en stor del af de udbudte 
kurser på meget kort tid omlagt til online kursustilbud, 
hvilket betød, at kompetenceudviklingen kunne 
opretholdes på næsten samme niveau, som normalt. 

Ledelsesberetning



Ekspertgrupperne har fungeret med uformindsket 
styrke, blot virtuelt. Gennem Teams-møder har 
vi afholdt alle planlagte ekspertgruppemøder. 
Foreningen slår faktisk rekord i antal deltagere til 
gruppemøderne, så vi tager også en læring med 
os fra det virtuelle år 2020, hvor de begrænsede 
muligheder, vi havde for at samle branchen fysisk, vil 
blive indarbejdet i fremtidens ekspertgruppearbejde.

Som noget nyt forsøgte Medicoindustrien at række 
ud til medlemmerne ugentligt – senere hver 14. dag 
– gennem online Market Update-webinarer, hvor 
løbende information om de danske markedsforhold 
og en tilbagevendende status på aktivitetsniveauet i 
sundhedsvæsenet og konsekvenserne for industrien 
bliver præsenteret. Samtidig har Medicoindustrien 
indført et nyt nyhedsbrevformat, Policy News, 
hvor foreningens eksterne interessevaretagelse 
og resultaterne heraf præsenteres.

Ved udgangen af året stod det klart, at foreningens 
mødefaciliteter fremover skal kunne skabe rum for 
såvel fysiske som virtuelle netværksmøder og kurser. 
Ombygning af de eksisterende lokaler vil ikke kunne 
imødekomme dette behov. Derfor er vi pr. 1. marts 
2021 flyttet fra Agern Allé 13 til nye lokaler på Bøge 
Allé 5 – fortsat i forskerparken DTU Science Park – 
hvor vi vil kunne byde på bedre mødefaciliteter. 

Også i år afholdes Medicoindustriens generalforsamling 
virtuelt grundet corona-restriktionerne. Vi håber 
dog at kunne invitere til et fysisk arrangement 
efter sommerferien med relevante indlægsholdere 
og dermed også få lejlighed til igen at hilse på 
medlemmer og vise vores nye lokaler frem. 

Vi glæder os til at byde jer velkommen. 

Christian Bo Petersen 

Coloplast A/S         
Senior Vice President

Peter Huntley

Medicoindustrien
Direktør



324

Medicoindustrien 2020

260
Medicoindustrien har ydet 
gratis rådgivning 260 gange til 
medlemsvirksomhederne om 
specifikke udfordringer ift. udbud, 
regulatoriske forhold, market 
access mv.  

228
Medicoindustrien har 228 
medlemsvirksomheder. Heraf 
har 11 virksomheder meldt sig 
ind i foreningen i 2020.  

MedTech Academy havde 
i alt 324 deltagere på kurser 
og uddannelser.

Rådgivning

Medlemsvirksomheder

MedTech Academy



125

152
Medicoindustrien har optrådt 
i de traditionelle medier 
152 gange. Foreningen har 
ligeledes lanceret et nyt 
nyhedsbrevformat, Policy News.

89
Medicoindustrien har afholdt 
89 ekspertgruppemøder, 
som medlemmerne deltager 
gratis i. Foreningen har i alt 
28 ekspertgrupper.    

Der er afholdt 125 møder i 
2020 med relevante ministre, 
ordførere, EU-parlamentarikere, 
partisekretariater, indkøbere, 
embedsmænd, patientforeninger, 
uddannelsesinstitutioner og 
klinikere.

Medieoptrædener

Ekspertgrupper

Interessevaretagelse



“Med flytningen udvides 
Medicoindustriens fysiske rammer, 

så vi fortsat har mulighed for at huse 
foreningens medlemsaktiviteter, 

herunder ekspertgruppemøder, kurser 
og uddannelser” 

Peter Huntley, direktør i Medicoindustrien.

Find os fremover på 
Bøge Allé 5

Medicoindustriens sekretariat er flyttet til nye, større lokaler. 
Vi har fortsat hjemme i Forskerparken, DTU Science Park i Hørsholm, 

og vi vil fremover kunne findes i grønne omgivelser på adressen 
Bøge Allé 5, 2970 Hørsholm. 

Vi glæder os til at byde jer velkommen indenfor.



Medicoindustrien har i 2020 forbedret 
Medicokonsulentuddannelsen, 
således at den svarer til de behov 
for kompetenceudvikling, som vores 
medlemmer efterspørger. Samtidig har 
uddannelsen fået ny titel: 

MEDTECH MARKET 
ACCESS OFFICER
UDDANNELSEN GIVER:

-  Almen viden om og forståelse for anatomi, 
fysiologi og sygdomslære

-  Overblik over opbygningen af det danske 
sundhedssystem

-  Market Access – du lærer, hvordan man får 
medicinsk udstyr ud på det danske marked 
og ind i det danske sundhedsvæsen

-  Kendskab til lovgivning og regler for 
medicinsk udstyr

NY UDDANNELSE

Medtech Market 
Access Officer

Læs mere på www.medicoindustrien.dk



Facts om den danske medicobranche

225
Life science-industrien omsætter 
for 225 mia. kr. årligt. Heraf 
omsætter medicobranchen alene 
for 64 mia. kr.

14
14,6% af omsætningen i life 
science-industrien anvendes 
på forskning og udvikling. 
Medicobranchen står for 7,4% 
af dansk erhvervslivs samlede 
investeringer i forskning og 
udvikling.

Life science-industrien beskæftiger 
ca. 47.000 mennesker. Heraf 
beskæftiger medicobranchen 
alene 15.818. 

47

Omsætning

Forskning og udvikling

Beskæftigelse

Medicobranchen er en del af den danske life science-industri, som udgøres af medico-, pharma- og 
biotekvirksomheder. Den danske life science-industri er blandt de førende på det globale marked for lægemidler 
og medicinsk udstyr. På en lang række områder bidrager industrien i gennemsnit mere til det danske samfund end 
dansk erhvervsliv generelt, viser nyeste tal. Ambitionen er en life science-industri i verdensklasse til gavn for patienter, 
det danske velfærdssamfund og dansk økonomi.



1,8
Den gennemsnitlige produktivitet 
i life science-industrien 
er 1,89 mio. kr. årligt. Den 
gennemsnitlige produktivitet i 
medicobranchen alene er 1,6 
mio. kr. årligt.

24
Life science-industrien bidrager 
med 24 mia. kr. årligt i skat. 
Medicobranchen bidrager alene 
med 7 mia. kr. årligt.

Life science-industriens værditilvækst 
udgør ca. 89 mia. kr. Heraf udgør 
medicobranchen alene 25 mia. kr.  

89

Produktivitet

Skat

Værditilvækst

– en del af life science-industrien

Kilder: Erhvervsministeriets rapport fra september 2020, baseret på nyeste tilgængelige tal fra 2017, ”Life science-industriens økonomiske 
fodaftryk” samt Medicoindustriens publikation ”Medicobranchens bidrag til dansk sundhed, økonomi og samfund”  fra 2021.



Medicoindustrien har taget følgende initiativer i 
forbindelse med corona-pandemien:

 •  Koordinering på tværs af industrien med det 
resultat, at 42 virksomheder meldte sig klar 
til at hjælpe med produktion, leverancer og 
regulatorisk bistand.

•  Nedsættelse af en corona-taskforce, som 
briefede medlemmerne ugentligt på udviklingen i 
markedet, adgangen til HCP’er osv.

•  Ugentlig udarbejdelse af status for 
aktivitetsniveauet i sundhedsvæsenet og 
konsekvenser for industrien ift. træk på aftalerne, 
behandlingskapacitet, udbud og adgangen til 
hospitalerne. 

•  Ugentlig kontakt til Danske Regioner, de 
regionale indkøbschefer, direktionen i 
Lægemiddelstyrelsen og Den Nationale 
Operative Stab (NOST) samt de tilhørende 
arbejdsgrupper som tog sig af hhv. værnemidler, 
kritisk udstyr og tests.

•  Intensiv dialog med Erhvervsministeriet 
og Vækstfonden om udarbejdelsen af en 
hjælpepakke til medtech-startups, som blev 
bremset i deres udvikling og funding pga. corona.

•  Intens medlemsrådgivning forårsaget af 
corona, herunder om udbud, bodsbetingelser, 
godkendelse af produkter og justering af priser.

•  Løbende kontakt til Styrelsen for 
Forsyningssikkerhed og Lægemiddelstyrelsen. 

•  Løbende input til pressen. 

•  Koordinering på tværs af industrien og 
myndighederne i forbindelse med vaccinering af 
specialister i industrien.

•  Løbende dialog med Justitsministeriet i 
forbindelse med karantæneregler ved indrejse for 
erhvervsdrivende.  

Medicoindustrien har organiseret medlemmer, 
der kunne:

•  Rådgive om medicofaglige forhold for de 
virksomheder, der skulle opstarte dansk 
nødproduktion.

•  Rådgive offentlige indkøbere omkring 
kravspecifikationer, der bør stilles til acceptabelt 
kritisk udstyr.

•  Bidrage med produktionskapacitet, 
laboratoriekapacitet eller ingeniørbistand.

COVID-19 

I 2020 har det danske samfund og det danske sundhedsvæsen 

været i en helt særlig situation – ligesom resten af verden 

– grundet udbruddet af COVID-19. Som forening har 

Medicoindustrien løbende fungeret som koordinationsled og 

informationsformidler til virksomheder og myndigheder samt 

ageret samlingspunkt, hvor virksomhederne har haft mulighed 

for at udveksle erfaringer og udtrykke deres bekymringer 

og udfordringer i disse ekstraordinære tider. Samtidig har 

corona-krisen haft store konsekvenser for foreningens 

medlemsaktiviteter, hvoraf meget hurtigt blev omlagt til online.



16

50

70

20

Medicoindustrien afholdt 
16 online kurser i 2020.

50% af de afholdte kurser 
blev omlagt og afholdt som 
online kurser i 2020.

Medicoindustrien afholdt 70 
online ekspertgruppemøder 
i 2020. 

Medicoindustrien afholdt 20 
online Market Update-møder 
i 2020. 

Online kurser

Omlægning

Online ekspertgruppemøder

Online Market Update 



Kurser, uddannelser og seminarer

Medicoindustriens MedTech Academy udbyder kurser, uddannelser og seminarer. Som 
deltager får du den nyeste viden og inspiration samt mulighed for at danne netværk med 
andre deltagere, der arbejder med de samme problemstillinger som dig. Det giver en god 
platform for at udvikle og skabe værdi i din virksomhed. 

Vi samarbejder med undervisere, som er anerkendte eksperter inden for deres område – 
danske såvel som internationale. 

Medicoindustriens kurser, seminarer og uddannelser er åbne for alle og udvikles i tæt 
samarbejde med Medicoindustriens ekspertgrupper og medlemsvirksomheder. På den måde 
sikrer vi, at arrangementerne altid er aktuelle og relevante. Medicoindustrien tilbyder også 
at gennemføre virksomhedsspecifikke kurser. Dette giver mange fordele, bl.a. at kurserne 
skræddersyes efter virksomhedens behov samt skaber rum for friere diskussioner undervejs i 
forløbet. 

Medicoindustrien har i 2020 transformeret en stor del af de fysiske kurser til også at kunne 
blive afholdt som online kurser afhængig af efterspørgsel og corona-restriktioner.

Vores uddannelser er længerevarende forløb over flere moduler, som går i dybden og afsluttes 
med en eksamen. Kurser er typisk af 1-2 dages varighed, som går i dybden og har fokus på 
læring. Seminarer er inspirationsgivende og sætter fokus på højaktuelle emner og varer typisk 
en halv dag.

I 2020 deltog i alt 324 personer på MedTech Academys kurser og uddannelser. 

Medicoindustriens kurser, seminarer og 

uddannelser er åbne for alle og udvikles 

i tæt samarbejde med Medicoindustriens 

ekspertgrupper og medlemsvirksomheder.

MedTech Academy



MedTech Academy

Fysiske kurser

Medicoindustrien udbød 
59 fysiske kurser.

Online kurser

Medicoindustrien udbød 
27 online kurser.

Uddannelser

Medicoindustrien udbød  
1 uddannelse.

59

27

1



KURSER

• MDD to MDR Transition

•  Advanced Biocompatibility: How to Comply with The New 
Requirements in ISO 10993 Series in a Simple Way and 
According to MDR 

•  Medical Devices Cybersecurity Testing for Regulatory 
Compliance

• IVDD to IVDR Transition

•  Introduktion til UDI – identifikation og mærkning af medicnsk 
udstyr

• Medical Device Usability 

• Dialog med ordregiver i udbud - hvor går grænsen 

• Anatomi, fysiologi og sygdomslære

•  Advanced Biocompatability - Risk Assessment of Migrating 
Substances 

•  Project Management for Product Development of Medical 
Devices

• Introduktion til medicobranchen

•  ISO 13485 and Quality Management for Medical Devices / 
Internal Auditing

• Economic Operators

•  Incentive programs - learn how to decide, implement and 
maintain the right program in your company

•  Training of internal auditors in relation to country specific 
requirements within the MDSAP program 

•  Praktisk gennemførelse af risikoanalyser ved produktudvikling 
og produktion

•  Sustainability in Medtech Companies - Accelerating Your 
Impact 

• Process Validation

• Implementation of the IVDR for CE Marking

•  Clinical Evaluation for Medical Devices in Europe and 
International Approach

•  Person Responsible for Regulatory compliance according to 
MDR and IVDR 

• Design Control

•  ANSI/UL 2900 Cybersecurity Testing for Medical Device 
Manufacturers

• MDSAP Fundamentals and Readiness Training 

• IEC 62304: Software Lifecycle

•  New update on China CFDA Regulation and Registration for 
Medical Devices with Case Studies

• Introduktion til udbudsloven 

• Persondatareglerne i praksis 

•  EN 60601-series - how to apply safety and risk management 
to medical electrical equipment and systems

• Regler om reklame, tilknytning og økonomiske fordele

•  Cybersecurity Risk Management & Introduction to AAMI TIR57

• Corrective & Preventive Actions (CAPA)

•  Beskyt din virksomheds ideer: Patenter, 
forretningshemmeligheder og forskningssamarbejder i 
medicobranchen

• Præsentationsteknik - forøg din gennemslagskraft

• Brugervejledninger til medicinsk udstyr

• Implementation of the MDR for CE Marking

• Quallity Systems Regulations (QSR)

•  Personlig beskyttelse for teknikere - afbrydelse af smitteveje

•  FDA Regulation of Medical Devices and Combination 
Products: Recent FDA Guidance Documents

• CE-mærkning af medicinsk udstyr 

•  Cybersecurity Design Considerations for Medical Device 
Manufacturers 

•  Reimbursement as a driver for commercial and clinical 
strategies

• Statistik for procesvalidering

•  MDR Auditing - Training of Internal Auditors in Relation to MDR 

• Planning an Effectiv Post Market Surveillance Program

• Digital markedsføring af medicinsk udstyr 

KURSER - ONLINE

•  Clinical Evalution for Medical Devices in Europe and 
International Approach

• IEC 62304: Software Lifecycle 

• Cybersecurity Risk Management & Introduction to AAMI  TIR57

• EN 60601-series - how to apply safety and risk   
 management to medical electrical equipment and systems

• MDD to MDR Transition 

• Project Management for Product Development 

• IVDD to IVDR Transition 

• MDD to MDR Transition 

• Implementation of the MDR for CE Marking

•  Training of internal auditors in relation to country specific 
requirements within the MDSAP program

• MDR Auditing - Training of Internal Auditors in Relation to MDR

• Planning an Effective Post Market Surveillance Program

• Proces Validation

•  ANSI/UL 2900 Cybersecurity Testing for Medical Device 
Manufacturers 

• Implementation of the IVDR for CE Marking

• Introduktion til udbudsloven

• MDSAP Fundamentals and Readiness Training

• Corrective and Proctive Actions (CAPA)

•  FDA Regulation of Medical Devices and Combination 
Products: Recent FDA Guidance Documents 

• IVDD to IVDR Transition

UDDANNELSER

• MedTech RA Officer

MedTech Academy



MedTech Academy

Anbefaling

Kurser

Uddannelser

89% vil anbefale 
kurserne til andre. 

316 personer deltog 
i kurser.

8 personer blev uddannet fra 
MedTech Academy.

89

316

8



Peter Huntley

Direktør 

Medicoindustrien
Bøge Allé 5
2970 Hørsholm
T: +45 49184700
E: ph@medicoindustrien.dk

Medicoindustrien
Bøge Allé 5
2970 Hørsholm
T: +45 49184702 
E: ll@medicoindustrien.dk

Medicoindustrien
Bøge Allé 5
2970 Hørsholm
T: +45 49184708
E: bm@medicoindustrien.dk

Medicoindustrien
Bøge Allé 5
2970 Hørsholm
T: +45 49184703
E: mp@medicoindustrien.dk

Medicoindustrien
Bøge Allé 5
2970 Hørsholm
E: fen@medicoindustrien.dk

Medicoindustrien
Bøge Allé 5
2970 Hørsholm
E: kk@medicoindustrien.dk

Betty Kayser

Administrationskonsulent

Medicoindustrien
Bøge Allé 5
2970 Hørsholm
T: +45 49184700
E: bk@medicoindustrien.dk

Lene Laursen

Vicedirektør 

Emil Lobe Wellington Suenson

Politisk chef

Medicoindustrien
Bøge Allé 5
2970 Hørsholm
T: +45 49184706
E: els@medicoindustrien.dk

Berit Munkebo

Udviklingschef

Julie Husted

Kommunikationskonsulent

Medicoindustrien
Bøge Allé 5
2970 Hørsholm
T: +45 49184704
E: jhgj@medicoindustrien.dk

Morten Pedersen

Uddannelseskonsulent

Frederikke Egegaard 

Nielsen 

Student

Kit Kaldan

Regnskabskonsulent

Andreas Munk Gauger

Student

Marcia Dainez

Eventmedarbejder

Medicoindustrien
Bøge Allé 5
2970 Hørsholm
E: amg@medicoindustrien.dk

Medicoindustrien
Bøge Allé 5
2970 Hørsholm
T: +45 49184700
E: md@medicoindustrien.dk

Medicoindustriens 

sekretariat ultimo 

2020



Coloplast A/S
Holtendam 1 
3050 Humlebæk
T: 49111521
E: dkcpe@coloplast.com

Ferrosan Medical Devices A/S

Sydmarken 5 

2860 Søborg

E: hkr@ferrosanmd.com

3Shape Medical A/S
Holmens Kanal 7
1060 København K
T: 70272620
E: antje.marquardsen@3shape.com

Anders Nørby

Næstformand
Project Vice President,  
Device R&D

Novo Nordisk A/S
Brennum Park 1
3400, Hillerød

Christian Bo Petersen

Formand 
Senior Vice President, 
Payers & Trade

Anne Harsmann

Vice President Sales, Nordic

Ambu A/S
Baltorpbakken 13
2750 Ballerup
T: 23112820
E: ahar@ambu.com

Henrik Krøis

Managing Director, CEO

Glenn Noer

Administrerende direktør

Baxter A/S
Tobaksvejen 2a
2860 Søborg
T: 48166400
E: glenn_noer@baxter.com

Antje Marquardsen

Director, Regulatory Affairs

Naomi Pagh Abudi

Governmental Affairs 
Director

Medtronic Danmark A/S
Arne Jacobsens Alle 17
2300 København S
T: 32481800
E: naomi.pagh@medtronic.com

Medicoindustriens 

bestyrelse ultimo 2020

Sven Dohmann

Strategic Capabilities 
Director & Country Manager

Johnson & Johnson a division of 
Janssen-Cilag A/S
Bregnerødvej 133
3460 Birkerød
T: 29998341
E: sdohmann@its.jnj.com



Drizzle ApS

E
Edwards Lifesciences A/S

EE Healthcare A/S

Egoo Health ApS

Eir Diagnostics ApS

Elos Medtech Pinol A/S

emendo a/s

Essity Denmark A/S

Eurekos Systems ApS

EYE-GO A/S

F
FBC Device ApS

Ferring Pharmaceuticals A/S

Ferrosan Medical Devices A/S

FlowTech Medical ApS

Fluisense ApS

FluoGuide A/S

Focuscare Denmark ApS

FORCE Technology

Fresenius Medical Care 

Danmark A/S

FRS-Systems ApS

FUJIFILM Nordic Danmark - Filial

Fysiodema ApS

G
GE Healthcare Danmark A/S

Getinge Danmark A/S

GM Medical A/S

H
H. Dam Kærgaard A/S

H. Lundbeck A/S

HeartView Medical

Hedia

Holm & Halby A/S

Hologic Denmark ApS

I
InnoCon Medical ApS

INsuJect ApS

Intersurgical, filial af 

2
2cureX A/S

3
3M a/s

3Shape Medical A/S

A
A.MENARINI diagnostics S.r.l.

Abbott A/S

Abbott Medical Danmark A/S

Abbott Rapid Diagnostics A/S

Abena A/S

Acarix A/S

Accura Advokatpartnerselskab

Adept Water Technologies A/S

Advalight ApS

Agfa Healthcare Denmark A/S

AL Engineering

Alcon Nordic A/S

AlfaNordic A/S

ALK-Abelló A/S

Ambu A/S

AN GROUP A/S

Andreasen & Elmgaard A/S

Apgar Danmark A/S

Ascendis Pharma A/S

Ascensia Diabetes Care 

Denmark ApS

Audientes ApS

B
B. Braun Medical A/S

BACH Advokatpartnerselskab

BalancAir ApS

Baxter A/S

BECH-BRUUN

Becton Dickinson (Denmark) A/S

BIBAWO MEDICAL A/S

Biofarma Logistik A/S

BioModics ApS

Bioneer A/S

BioScopex

BIOTRONIK ApS

BK Medical ApS

BL Medical ApS

BluSense Diagnostics

Borgensgaard Consulting

Boston Scientific Nordic AB

BRAUN Scandinavia A/S

C
C-Patient ApS

Cardinal Health Denmark ApS

Carmo A/S

CathVision ApS

Cepheid

Cercare Medical ApS

Cerebriu A/S

CIMPAX ApS

Cirqle Biomedical

Codan DEHA ApS

Coloplast A/S

Coloplast Danmark A/S

Confirm A/S

ConMed Denmark

Controlled Polymers A/S

Contura International A/S

Convatec Denmark A/S

Cook Medical

Cortex Technology ApS

Cytotrack ApS

D
Dansac & Hollister Danmark

Dentosolve

DesignPsykologi

Detalo Health ApS

DFD A/S

DHI A/S

DHL Supply Chain Danmark A/S

DMD Danish Medical 

Device Consulting aps

Dräger Danmark A/S

Dripmate A/S

Medlemmer og 
netværkspartnere



Intersurgical AB, Sverige

J
Johnson & Johnson a division 

of Janssen-Cilag A/S

Journl A/S

June Systems

K
Karl Storz - Endoskopi Danmark A/S

KEBOMED A/S

Kirstine Hardam A/S

Kromann Reumert

L
LEO Pharma A/S

Life Science Robotics ApS

Lifeline Robotics

Liita Healthcare ApS

LiNA Medical ApS

Linde Gas A/S, Healthcare Division

Lohmann & Rauscher A/S

M
MagCath ApS

MagVenture A/S

Mayday Solution ApS

Medical Device Consult

Medichanical Engineering Aps

Medicologic A/S

MedicQuant ApS

Medidee Services SA

Mediplast A/S

Mediq Danmark A/S

MedTrace Pharma A/S

Medtronic Danmark A/S

MEQU ApS

Mermaid Medical A/S

Miiskin ApS

Mipsalus ApS

Mölnlycke Health Care ApS

Monsenso

Mylan Denmark ApS

N
Nanovi A/S

Neurescue ApS

Nobel Biocare Denmark A/S

NorDia Tech A/S

Nordic HTA

Nordic Infucare Danmark, Filial 

av Nordic Infucare AB, Sverige

Nordic Service Group ApS

Ansøg om medlemskab på: 
www.medicoindustrien.dk/content/

ansoeg-om-medlemskab

Norlase ApS

NOSCOMED

NoviPel ApS

Novo Nordisk A/S

NRT-Nordisk Røntgen Teknik A/S

O
O2matic ApS

OCTLIGHT ApS

OLYMPUS DANMARK A/S

OneMed A/S

Opitek - InstrumentSpecialisten

ORIGIO a/s

Ortofon Microtech A/S

Ortotech A/S

OSAA Innovation ApS

OTD Packing Services ApS

P
PaciniMedico APS

Particle3D

PAUL HARTMANN A/S

Pharma IT ApS

Pharma4ever QA ApS

Philips Danmark A/S

Phillips-Medisize A/S 

Plesner Advokatpartnerselskab

Prevas A/S

PRO Devices A/S

Probatus ApS

ProInvent A/S

Q
Qmed Consulting A/S

R
Radiobotics ApS

ReaMed

Reapplix

Rehfeld Medical

Rel8 Aps

Resmed Maribo A/S

Ringby Registrering 

Roche Diagnostics A/S

Ropca Holding ApS

Rosholt Consulting

Roto Health ApS

RSP Systems A/S

S
Salient Pharma IVS

Seagull ApS

Siemens Healthcare A/S

Siren Care Denmark IVS

Smith & Nephew A/S

Smiths Medical Danmark ApS

Solsten Diagnostics A/S

Specialbandager.dk A/S

Spiromagic ApS

Stemform ApS

Sterigenics Denmark A/S

SteriLean ApS

Straumann Danmark ApS

Stryker Danmark

Subcuject ApS

Suma Care ApS

Sumondo

T
Technolution A/S

Terumo Denmark filial af 

Terumo AB Sweden

Teton.ai ApS

Tonica Elektronik A/S

Treat Systems

TYTEX A/S

U
UNEEG medical A/S

Unomedical a/s

UV Clinical ApS

V/W
Varian Medical Systems 

Scandinavia A/S

VasDeBlock IVS

VentriJect

Vingmed A/S

Visiana

Visiopharm

Vitrolife A/S

Vulcur Medtech ApS

Vygon Denmark ApS

Wellspect HealthCare

X/Y/Z
XO CARE A/S

Ypsomed ApS

ZenzeTech ApS

ZiboCare A/S

Zimmer Biomet Denmark ApS



Medicoindustrien er brancheorganisation 

for mere end 200 af Danmarks førende 

virksomheder, der beskæftiger sig med medicinsk 

udstyr.

Medicoindustrien har til formål at fremme 
medlemsvirksomhedernes erhvervsmæssige  
og politiske interesser.

I Danmark er Medicoindustrien høringsinstans for 
myndighederne i spørgsmål og sager, som angår 
branchen for medicinsk udstyr. Medicoindustrien 
deltager aktivt i råd og udvalg, som har indflydelse 
på erhvervsvilkårene for branchen.

På internationalt plan yder Medicoindustrien en  
aktiv indsats i de europæiske og amerikanske 
søsterorganisationer. 

Medicoindustrien

Bøge Allé 5
2970 Hørsholm
T: +45 49 18 47 00
E: medico@medicoindustrien.dk

Du kan også finde os på Twitter og LinkedIn.


